



ALAJA

Pihkaantumisen oireita

Kesän 2001 urheilullisia herkkupaloja tarjottiin Tampereella pidetyissä suunnistuksen MM-kisoissa. Seuratessani kisoja havahtui ykskaks saaneeni suunnistuskipinän tartunnan. Tätä kipinää lietsoi suomalaisten erinomainen menestys. Innostusta lisäsivät myös huippuasiantuntijoiden Ville Klingan ja Pekka Oksalan loisteliaas TV-selostus sekä jännittävän paljastavia kuvakulmia tarjonnut TV-ohjaus.

Suunnistus on aidosti luonnonläheinen laji, jonka "oikeasta luontoystävällisyydestä" on taitettu joskus peistä. Lonkalta ajateltuna tuntuu maailmassa löytyvän suurempiakin ympäristöongelmia. Aivan varmasti suunnistajat jos ketkä osaavat "käsitellä" luontoa riittävästi sitä kunnioittaen. Lajin luonnonläheisyydessä piilee monia mahdollisuuksia. Mikä olisikaan parempi keino tutustuttaa nuoret luonnon salaisuuksiin kuin viedä heidät samoilemaan metsien kätköihin!

Suunnistus on armoton kestävyyslaji. Kun pihkaniskat juoksevat epätasaisessa maastossa kalliota kiipeillen ja kiviröykkiöiden yli loikkien, tarvitaan siihen valtaisa kuntopohjaa. Samalla kun mitataan kestävyttä, vaaditaan suurta teknistä taitoa ja älyä.

Lajin viehättävyys syntyy fyysisyyden ja älykkyyden oikeassa yhdistämisessä. Jokainen liike on harkittava tarkkaan kuin shakkinappulaa siirrettäessä samalla kuitenkin juoksuvahtia ylläpitäen. Pienenpieni hölmöily näkyy välittömästi tuloksissa. Lienevätkö nämä älylliset vaatimukset vaikuttaneet myös siihen, että suunnistus on maailman akateemisin urheilulaji. Mielenkiintoinen piirre sinänsä.

On sykhdyttävää aistia lajin perhekeskeisyyttä ja perheystävällisyyttä. Suunnistajat näyttävät olevan yhtä suurta perhettä. Fair Play -fiilis huokuu kaikesta olemisesta ja esiintymisestä. Omat perheet, lapset, vanhemmat ja isovanhemmat elävät tiiviisti mukana kisatunnelmassa. Varsin hämmästyttävää on sekin, että monet naissuunnistajat palaavat radoille muutaman vuoden kuluttua synnytyksestä. Naisurheilulle tämä ei ole mitenkään tyydyttävää. Naisurheilulle tämä ei ole mitenkään tyydyttävää.

Hyviä kotimaisia esimerkkejä äitisuunnistajista

ovat mm. Johanna Asklöf ja takavuosien tähdet Liija Veijalainen ja Outi Borgenström.

Perhekeskeisyytensä suunnistajat osoittavat myös valitsemalla paremman puoliskonsa usein lajin parista. Näin taataan vuorenvarmasti avio-puolison suopeus harrastusta kohtaan.

Suunnistusurheilu vaikuttaa kaukaa katsoen suurenmoisen amatöörimäiseltä. En suinkaan tarkoita valmentautumisen määrää ja laatua, joka vaativuudessaan kestää vertailun mihin tahansa muuhun urheiluun. Puhdas amatöörihenki paistaa läpi iloisessa ilmeessä ja välittömässä tunnelmassa. Kaupallisuus on astunut suunnistusalttarille, mutta kaupalliset sovellukset on tehty pieteetillä – ainakin toistaiseksi. Raha on tärkeää myös suunnistukselle, mutta dollarinkuvat silmissä suunnistusta ei kannata harrastaa. Enemmänkin lienee kyse nuorena omakutusta ja koko eliniän jatkuvasta elämäntavasta.

Suunnistajat malttavat opiskella ja keskittyä perheasioihin jo kilpauransa aikana. Näin elämän rasti löytyvät helposti uran jälkeen ja vältetään turhilta pummeilta. Monet arvot ovat suunnistusurheilussa terveellä pohjalla.

On hauska leikitellä mielessään ajatuksella, miten sitä kehtaisi mennä näillä polvilla kōnkkimään joskus Iltarasteille? Miten edes osaisin suunnistaa, kun legendaarisen jumppamaikkari Jalantien Tuomon opit ovat unohtuneet aikoja sitten? Entä mitä sitten sanoisivat omat ystävät ja kaverit, kun kertoisin lähteväni illalla suunnistamaan? Olisinko metsässä samanlaisessa pyörytyksessä kuin Turun Pyrkivän Rutger Petterssonin maalaessa aikoinaan neljästi keskuspuolustajan tontiltani?

Ainakin tekee mieli suositella urbaanille ja vähemmän urbaanille nykyihmiselle rohkeaa kokeilumieltä suunnistusharrastuksen aloittamiseen. Näin sanoessani taidan olla pihkassa niskojarani myöten.

Erkki Alaja on mainostoimisto Pähkinä Oy:n toimitusjohtaja ja suomalaisen urheilumarkkinoinnin uranuurtaja.

Ex. HYK:n tj.



Hyväksytkö u...
jossa tappiost...

Ismo Lehtonen: Ei

Ei ole minun makuuni missään...
hän teennäinen juttu. Jatkoajan p...
tanti olla laaki ja vainaa.

Valeri Krykov: Ei

Mielestäni pitäisi jatkaa vanh...
Voittamisesta kaksi pistettä ja...
nolla, se on selkeä systeemi.



Boyanperä a